
 

 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19 марта 2024 г.                                                                   № 11/52 

пгт. Арти 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 24 января 2024 года № 03/17 «Об установлении 

числа членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Артинского городского округа», решениями 

нижестоящих участковых избирательных комиссий «О назначении членов 

участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также 

о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 



 2 

способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  Артинская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Артинской районной территориальной избирательной 

комиссии Щапову Н.Н. 

 

Председатель  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Щапова Н.Н. 

 

   

Секретарь 

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Разумкова М.А. 

 

 



 3 

  

Приложение 

к решению Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от «19» марта 2024 № 11/52 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании 

и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Максунова Светлана 

Георгиевна 
97 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

2 Щапова Ирина 

Анатольевна 
97 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

3 Попова Елена Сергеевна 97 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

4 Омелькова Татьяна 

Дмитриевна 
97 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

5 Соколова Людмила 

Аркадьевна 
97 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

6 Васенева Светлана 

Александровна 
97 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

7 Лешин Михаил 

Иванович 
98 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

8 Куприянова Людмила 

Владимировна 
98 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

9 Егорина Наталья 

Валентиновна 
98 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

10 Бочкарева Светлана 

Геннадьевна 
98 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

11 Кошкина Надежда 

Валерьевна 
98 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

12 ВолковаТатьяна 

Сергеевна 
98 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

13 Сороколетовских Алёна 

Ивановна 
99 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

14 Кошкина Людмила  99 04.02.2024г. № 1/1 1,5  



 4 

Ивановна 

15 Жеребцов Андрей 

Сергеевич 
99 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

16 Власова Елена 

Георгиевна 
99 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

17 Щапова Елена 

Анатольевна 
99 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

18 Шарова Ксения 

Александровна 
99 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

19 Гердова Валентина 

Александровна 
100 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

20 Мелехова Ирина 

Андреевна 
100 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

21 Балашова Людмила 

Анатольевна 
100 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

22 Кашеварова Ольга 

Игоревна 
100 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

23 КоваленкоТатьяна 

Николаевна 
100 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

24 Оксак Галина 

Николаевна 
100 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

25 Булатова Елена 

Леонидовна  
101 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

26 Цивилева Ксения 

Ивановна  
101 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

27 Подьячева Тамара 

Николаевна 
101 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

28 Бельская  Александра 

Владимировна 
101 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

29 Мешавкина Ольга 

Леонидовна  
101 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

30 Мангилева Наталья 

Евгеньевна  
101 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

31 Масальская Наталья 

Юрьевна 
102 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

32 Суворова Ирина 

Геннадьевна 
102 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

33 Бессонова Татьяна 

Викторовна 
102 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

34 Бобина Нина 

Григорьевна 
102 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

35 Никифоров Дмитрий 

Николаевич 
102 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

36 Кузнецова Юлия 

Валерьевна 
102 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

37 Машьянова Людмила 

Ивановна 
103 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

38 Лесникова Светлана 

Анатольевна 
103 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

39 Хилязева Гульнара 

Рафисовна 
104 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

40 Миниахметова Муршида 

Нургалиевна 
104 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

41 Габдулина Резида 

Салимовна 
104 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

42 Крашенинникова 

Татьяна Александровна 
106 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

43 Малышева Елена 

Анатольевна 
106 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

44 Ершова Татьяна 

Викторовна 
106 04.02.2024г. № 1/1 1,5  



 5 

45 Сыропятова Ирина 

Ивановна 
106 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

46 Медведева Наталья 

Геннадьевна 
106 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

47 Мангилева Татьяна 

Михайловна 
106 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

48 Мавлютова Зухра 

Рафисовна 
107 04.02.2024г. № 1/1 1,88  

49 Томилова Ольга 

Викторовна 
108 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

50 Сыскова Алена 

Валерьевна 
108 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

51 Омелькова Инна 

Михайловна 
108 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

52 Илюшкина Надежда 

Михайловна 
111 04.02.2024г. № 1/1 1,88  

53 Исупова Алена 

Владимировна 
113 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

54 Катаева Марина 

Владимировна 
113 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

55 Иванова Татьяна 

Сергеевна 
113 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

56 Могильникова Ольга 

Геннадьевна 
114 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

57 Жукова Лариса 

Анатольевна 
114 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

58 Илюшкина Любовь 

Евгениевна 
114 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

59 Власова  Лариса 

Михайловна 
115 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

60 Хрущёва Анастасия 

Анатольевна 
115 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

61 Фофанова Евгения 

Георгиевна 
115 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

62 Бузмакова Наталья 

Фёдоровна 
115 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

63 Хрусталёва Лилия 

Павловна 
115 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

64 Захарова Наталья 

Владимировна 
115 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

65 Муликбаева Зинаида 

Павловна 
116 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

66 Иванова Елена Олеговна 116 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

67 Акаева Злата 

Вячеславовна 
116 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

68 Ушакова Альбина 

Митрофановна 
117 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

69 Ванькина Татьяна 

Евгеньевна 
117 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

70 Кочергина Вера 

Ивановна 
119 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

71 Гринько Ольга 

Владимировна 
119 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

72 Волкова Ксения 

Геннадьевна 
119 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

73 Асбаув Марина Азатовна 119 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

74 Лукоянова Лариса 

Ивановна 
119 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

75 Просвирнина Наталья 

Григорьевна 
121 04.02.2024г. № 1/1 1,88  

76 Антипина Людмила 122 04.02.2024г. № 1/1 1,5  



 6 

Ивановна 

77 Волкова Ольга Павловна 122 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

78 Смолина Татьяна 

Алексеевна 
123 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

79 Егорова Эльвира 

Валентиновна 
123 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

80 Козлова Ольга Ивановна 123 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

81 Головкина Марина 

Васильевна 
125 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

82 Семендеева Валентина 

Алексеевна 
125 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

83 Чусова Нина Викторовна 126 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

84 Снигирева Вера 

Александровна 
126 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

85 Устюгова Татьяна 

Ивановна 
126 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

86 Бархаева Резеда 

Рамазановна 
127 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

87 Бархаева Раушания 

Рикзаевна 
127 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

88 Белоногова Лариса 

Александровна 
128 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

89 Пьянкова Зинаида 

Валентиновна 
128 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

90 Сергеева Наталья 

Андреевна 
128 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

91 Кузнецова Елена 

Геннадьевна 
129 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

92 Булатова Наталья 

Анатольевна 
129 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

93 Кузнецова Татьяна 

Юрьевна 
129 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

94 Пономарева Валентина 

Васильевна 
129 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

95 Туканова Елена 

Николаевна 
129 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

96 Кабетова Галина 

Валерьевна 
132 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

97 Мезина Людмила 

Аркадьевна 
132 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

98 Мешавкина Марина 

Николаевна 
133 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

99 Серебренникова Елена 

Николаевна 
133 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

100 Бессонова Надежда 

Александровна 
133 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

101 Бессонова Татьяна 

Вячеславовна 
133 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

102 Конева Олеся Ивановна 133 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

103 Могильникова Елена 

Викторовна 
134 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

104 Меньшикова Светлана 

Владимировна 
134 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

105 Костарева Галина 

Владимировна 
135 04.02.2024г. № 1/1 1,88  

106 Новикова Оксана 

Николаевна 
137 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

107 Хазиева Наталья 

Игоревна 
137 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

108 Еремина Наталья 

Витальевна 
137 04.02.2024г. № 1/1 1,5  



 7 

 

 

109 Другова Светлана 

Леонидовна 
137 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

110 Елисеева Ольга 

Петровна 
137 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

111 Пашиева Надежда 

Капитоновна 
138 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

112 Абрамова Виолетта 

Александровна 
138 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

113  Немкина Наталья 

Викторовна 
139 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

114 Дрокина Фарзана 

Галляветдиновна 
139 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

115 Легаева Ирина Ивановна 140 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

116 Пашкина Светлана 

Ивановна 
140 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

117 Андреева Татьяна 

Александровна 
141 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

118 Прохорова Аида 

Игоревна 
141 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

119 Елисеева Светлана 

Викторовна 
142 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

120 Сабурова Наталья 

Анатольевна 
142 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

121 Панова Надежда 

Валентиновна 
142 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

122 Елисеева Татьяна 

Васильевна 
142 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

123 Чугина Марина 

Александровна 
144 04.02.2024г. № 2/4 1,88  

124 Пономарева Елена 

Анатольевна 
145 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

125 Пономарева Оксана 

Валерьевна 
145 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

126 Мельникова Оксана 

Викторовна 
145 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

127 Пономарева Алена 

Сергеевна 
146 04.02.2024г. № 1/1 1,88  

128 Ахматянова Ильсояр 

Фазиляновна 
147 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

129 Ахматянова Ляйля 

Финатовна 
147 04.02.2024г. № 1/1 1,5  

130 Низамова Вилия 

Вазировна 
148 04.02.2024г. № 2/4 1,5  

131 Муртазина Фанзиля 

Гарафутдиновна 
148 04.02.2024г. № 2/4 1,5  


